d’évaluation et dans le projet de fusion. Toutefois, elles sont différentes de celles prises en compte pour la comptabilisation de
l’opération de fusion telle que présentée dans le prospectus relatif à la présente fusion et visé par le Conseil du Marché
Financier sous le numéro 10/718 du 28/10/2010. En effet, les soultes présentées ici ne tiennent pas compte de la quote part de
la soulte annulée par suite de l’annulation des actions détenues par Med Finance SICAF dans le capital de UBCI Leasing,
Union Immobilière et UBCI Asset Management.

   Page  - 7 -

 -  Suite  -

Les participations de l’UBCI dans les sociétés absorbées seront annulées. La comparaison de la
valeur nette comptable des titres annulés et de la quote-part correspondante des actifs nets apportés
par chaque société absorbée peut donner lieu à la constatation d’une plus ou moins value. Cette plus
ou moins value sera appelée respectivement boni ou mali de fusion.

6.3.2.1. Structure du capital de l’UBCI avant et après fusion

AVANT REGROUPEMENT

(au 31/08/2010)
APRES

REGROUPEMENT

Actionnaires Nombre
titres % Union

Immob.
Asset

Manag.

Med
Finances
SICAF

UBCI
Leasing

Annulations
actions Nombre titres %

BNP Parisbas 7 500 000 50,00%   75 903   7 575 903 50,00% *
Groupe
TAMARZISTE 1 634 496 10,90%   1 634 496 10,79%
Autres Personnes
Physiques
Tunisiennes 1 029 667 6,86%   18 083   1 047 750 6,92%
Famille BEN
SEDRINE 1 145 207 7,63%   24 780   1 169 987 7,72%
Groupe SELLAMI 975 324 6,50%   975 324 6,44%
Groupe Med
RIAHI 958 491 6,39%   958 491 6,33%
Groupe
BOURICHA 707 386 4,72%   707 386 4,67%
Personnes  Morales
Tunisiennes 155 380 1,04%   155 380 1,03%
Groupe Saad HADJ
KHLIFA 345 010 2,30%   345 010 2,28%
Med Finances
SICAF 0 0,00% 74 996 2 772   96 320 -174 088 0 0,00%
Med Rached
CHEBIL 150 300 1,00%   150 300 0,99%
Ali FEKIH 172 500 1,15%   172 500 1,14%
Héritiers BOUAJA 139 717 0,93%   139 717 0,92%
SETCAR 0 0,00%   33 040   33 040 0,22%
Personnes
Physiques non
résidentes 28 047 0,19%   28 047 0,19%
Actions non
déposées 58 475 0,39%   58 475 0,39%
 Total 15 000 000 100,00% 74 996 2 772 75 903 172 223 -174 088 15 151 806 100,00%

* Conformément à l’autorisation du Ministre des Finances en date du 27 mars 2008, cette opération de fusion n’a
pas entraîné une augmentation de la participation de BNP PARIBAS BDDI PARTICIPAIONS dans le capital de
l’UBCI du fait que la BNP PARIBAS BDDI PARTICIPAIONS a cédé en date du 22/10/2010 à l’UBCI 420 485
actions MED Finance SICAF.

Page  - 8 -

 -  Suite  -

6.3.2.2. Montant de l’augmentation de capital :

Le nombre d’actions nouvelles formant l’augmentation de capital de l’UBCI et destiné à rémunérer
l’apport des sociétés absorbées se présente comme suit :

2010 - AS - 1049

Désignation UBCI
UBCI
Leasing

Union
Immobilière

UBCI Asset
Management

Med Finance
SICAF Total

Nombre d'actions UBCI à
émettre -174 088 172 223 74 996 2 772 75 903 151 806

Valeur nominale (UBCI) 5 5 5 5 5 5
Montant de l'augmentation
de capital (DT) -870 440 861 115 374 980 13 860 379 515 759 030

A l’issue des opérations de fusion absorption de ses quatre filiales, l’UBCI se trouve propriétaire de ses
propres titres qui représentent les titres apportés par Med Finance SICAF en rémunération de ses
participations dans les trois autres filiales.  Ces actions seront donc annulées par une simple opération de
réduction du capital parallèlement aux augmentations de capital décrites ci-dessus.

Au total l’augmentation de capital porterait sur l’émission de 151 806 nouvelles actions UBCI de
nominal 5 DT, soit un montant de 759 030 dinars.

6.3.2.3. Attribution des actions aux actionnaires des sociétés absorbées

[…]

composition des liquidités et équivalents de liquidités a été opéré au 31/12/2009 d’une manière
rétrospective. En effet, les régies d’avance et accréditifs correspondant aux blocages de fonds
effectués par certaines banques au titre, d’une part, des cautions qu’elles délivrent à la société au
profil des services de la douane, et d’autre part, de l’ouverture des crédits documentaires étaient,
antérieurement à l’exercice 2009, classés parmi les liquidités et équivalents de liquidités.
En 2009, la société a reclassé les blocages de fonds qui remontent à plus de 3 mois parmi la
rubrique « Placements et autres actifs financiers » et ce en application des dispositions du § 67 de la
norme comptable générale.
Les données comparatives des rubriques du bilan et de l’état des flux de trésorerie de la période
close le 30/06/2009 ont été retraitées en pro-forma. Le retraitement opéré se présente comme suit :

- Les retraitements aux rubriques du bilan au 30/06/2009 se présentent comme suit :

Solde au 30
Juin 2009 Retraitement Solde au 30

Juin 2009
Actifs Publié   Retraité
Actifs courants

  Placements et autres actifs financiers   -   1 488 237   1 488 237
  Liquidités et équivalents de liquidités   8 673 609   (1 488 237)   7 185 372

- Les retraitements aux rubriques de l’état des flux de trésorerie de la période close le 30/06/2009
se présentent comme suit :

Période de 6
mois close le

30/06/2009 Retraitement

Période de 6
mois close le

30/06/2009
   Publiée Retraitée

Flux de trésorerie liés à l'exploitation

  - Variations des :
   Placements et autres actifs financiers   -   (769 120)   (769 120)

Total des flux de trésorerie liés aux
activités d'exploitation   (5 136 027)   (769 120)   (5 905 147)

  Variation de trésorerie   (1 319 058)   (769 120)   (2 088 178)
  Trésorerie au début de l'exercice   (36 606 546)   (719 117)   (37 325 663)
  Trésorerie à la clôture de l'exercice   (37 925 605)   (1 488 237)   (39 413 842)

B.O N° 3720 du mercredi 3 novembre 2010   page -24-

IV. EVENTUALITES

1. En application des dispositions de la loi n° 2006-25 du 15 mai 2006 relative a l’amnistie fiscale, la

STIP a bénéficié, au cours de l’exercice, de l’abandon des pénalités de contrôle et de retard se
rapportant à la dette fiscale constatée en vertu de la reconnaissance de dette du 23 avril 2005
relative aux impôts et taxes dus au titre de la mise en place de la technologie Pirelli.

Cet abandon a permis à la société d’une part, d’annuler la quote-part de la dette fiscale